



Annettu julkipanon  
jälkeen  
15.7.201

## **ASIA**

Päätös ympäristönsuojelulain 78 §:n mukaisesta ilmoituksesta, joka koskee pilaantuneen maaperän puhdistamista Kuhmossa osoitteessa Torikatu 14.

## **ILMOITUKSEN TEKIJÄ**

Kuhmon Rakennuspojat Oy

Pajakkakatu 26

88900 Kuhmo

yhteyshenkilö:

Janne Huotari

puh. 0400 549 462

email [janne.huotari@pp1.inet.fi](mailto:janne.huotari@pp1.inet.fi)

## **KUNNOSTUSKOHDE JA SEN SIJAINTI**

Kunnostettava Kuhmon kaupungissa osoitteessa Torikatu 14, 88900 Kuhmo. Kohteen kiinteistörekisteritunnus on 290-405-140-125. Kohteessa on menossa asemakaava-muutos. Kaavaehdotuksessa kiinteistö merkitty merkinnällä AL eli asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue.

## **TOIMINNAN YMPÄRISTÖLUPATARVE**

Ympäristönsuojelulain 78 §:n 1. momentin perusteella pilaantuneen maan kunnostukseen tulee olla ympäristölupa. Mikäli em. pykälän 2. momentin ehdot täyttyvät, maaperän puhdistamiseen riittää ilmoitus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. Tässä tapauksessa ilmoitusmenettely on riittävä.

## **ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN TOIMIVALTA**

Ympäristönsuojelulain 78 §:n mukaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta päätöksen. Kunnostuskohde sijaitsee Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen toimialueella, joka siten on asian ratkaisijana.

## **ILMOITUKSEN VIREILLETULO**

Ilmoitus on tullut vireille 8.7.2011.

## **ILMOITETTU TOIMINTA**

### **Puhdistettava alue**

Kiinteistöllä on vanha korjaamo rakennus. Pilaantuminen on aiheutunut korjaamotoiminnassa syntyneiden jäteöljyjen huolimattomasta käsittelystä rakennuksen ulkopuolella kattamattomassa tilassa.

Kiinteistöllä on rakennus, joka puretaan pois kunnostustyön yhteydessä.

Kiinteistön nykyinen omistaja on ilmoittanut puhelimesta, että hän on ollut tietoinen kohteen maaperän pilaantumisesta kiinteistöä ostaessaan, mikä on huomioitu kiinteistön kauppahinnassa.

## **PILAANTUNEISUUSTUTKIMUKSET JA YMPÄRISTÖN PILAANTUNEISUUS**

Kohteessa on tehty muutamia kairauksia kohteen maaperän pilaantuneisuuden määrittämiseksi kesällä 2010. Tulosten perusteella määritettiin näytteiden kokonaishiilivetyypitoisuudet (THC mg/kg). Alustavien tutkimusten mukaan kohteen korkein hiilivetyypitoisuus oli 4500 mg/kg.

## **ESITETYT PUHDISTUSTOIMET**

Hakija on esittänyt yleisluonteisen selvityksen maaperän puhdistamisesta ja sen tavoitteista. Voidaan olettaa, että kohteen kunnostus etenee seuraavanlaisesti:

### **Kunnostustavoitteet**

Kohde kunnostetaan siten, ettei kiinteistöstä kunnostuksen jälkeen aiheudu ympäristö- tai terveyshaittaa. Kunnostustavoitteeksi esitetään valtioneuvoston asetuksessa eri haitta-aineille esitettyjä alempia ohjearvoja (mm. bentseeni: 0,2 mg/kg; tolueni: 5 mg/kg; etyylibentseeni: 10 mg/kg; ksyleenit: 10 mg/kg; bensiinihiilivetyjen kokonaispitoisuus, hiilivetyketjut C<sub>4</sub>- C<sub>10</sub>: 100 mg/kg; öljyhiilivetyketjut C<sub>10</sub>-C<sub>21</sub>: 300 mg/kg; öljyhiilivetyketjut C<sub>22</sub>-C<sub>40</sub>: 600 mg/kg).

Mikäli kunnostustöiden aikana havaitaan sellaisia haitta-aineita, joita ei ole aiempien tutkimusten yhteydessä todettu, esitetään myös em. haitta-aineiden osalta kunnostuksen tavoitetasoiksi alempia ohjearvopitoisuuksia.

Mikäli kunnostettavaksi suunniteltujen alueiden maaperään jää esim. kiinteistölle jäävien rakenteiden vaurioitumisriskin tai kaivantoihin runsaasti kerääntyvän veden vuoksi asetetut tavoitepitoisuudet ylittäviä öljyhiilivety-pitoisuuksia, arvioidaan öljyhiilivety-pitoisten massojen aiheuttama haitta ja jatkotoimenpiteiden tarve jäljelle jääneiden öljyhiilivety-pitoisuuksien perusteella laadittavan riskitarkastelun perusteella.

### **Kunnostuksen periaate**

Kohden kunnostetaan massanvaihdolla ja pilaantuneet maamassat toimitetaan sellaiseen vastaanottoaikkaan, jolla on siihen lupa.

### **Valvonta**

Kunnostustyöt tehdään tilaajan ennalta nimeämän valvojan ohjauksessa. Massojen poiston yhteydessä pilaantuneen maa-aineksen öljyhiilivety-pitoisuudet määritetään valvojan toimesta kenttätesteillä ja kaivujen riittävyys varmennetaan laboratorioanalyysien avulla. Kaivannot täytetään, kun ympäristöviranomainen on hyväksynyt kunnostuksen laajuuden.

Työmaavalvoja pitää kohteesta tarkastuspöytäkirjaa. Alueelta poistettavat maa-ainekuormat varustetaan pilaantuneen maaperän siirtoasiakirjoilla. Siirtoasiakirjat säilytetään vähintään kolme (3) vuotta kunnostuksen hyväksymisestä valvojan arkistossa.

### **Jälkiseuranta**

Maaperän kunnostus varmennetaan laboratorioanalyysillä. Mikäli kunnostus toteutetaan suunnitellusti, ei jälkiseurantaa tarvita. Lopullinen tarve esitetään laadittavassa loppuraportissa.

### **RAPORTOINTI JA TIEDOTTAMINEN**

Kunnostustoimien aloittamisesta ilmoitetaan viranomaisille ja muille asianosaisille vähintään viikkoa ennen töiden aloittamista. Ilmoituksessa esitetään kunnostuksen aikataulu sekä kunnostuksen osapuolien yhteystiedot. Aloituskokouksen ajankohdasta tiedottaa työmaalle nimetty valvoja. Valvoja ilmoittaa myös valvoville viranomaisille poistettavien maa-ainesten vastaanottoaikat ennen niiden kuljettamista työmaalta.

Kunnostustöiden päätyttyä laaditaan loppuraportti, jossa esitetään kunnostustoimenpiteet saavutettuine tuloksineen. Raporttiin liitetään kokousmuistiot, työmaapäiväkirja, pilaantuneen maaperän siirtoasiakirjat ja muut vastaavat työn suoritusta kuvaavat asiakirjat. Raportti toimitetaan hyväksyttäväksi ympäristöviranomaisille.

## RISKINARVIO

Mikäli jostain rajoittavasta tekijästä johtuen tavoitepitoisuuksia ei saavuteta, laaditaan ylityksistä riskitarkastelu, missä arvioidaan aiheuttavatko ylitykset haittaa ympäristölle tai terveydelle ja voidaanko maaperä jättää tältä osin puhdistumaan luontaisesti.

## ILMOITUKSEN KÄSITTELY

### Ilmoituksesta tiedottaminen

Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on tiedottanut ilmoituksesta ympäristön-suojelulain 63 §:n mukaisesti. Pilaantuneen maaperän kunnostukseen liittyviä erillisiä lausuntoja ei ole pyydetty.

## KAINUUN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

### Päätös

Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on tarkastanut ilmoituksen ja hyväksyy siinä tarkoitetun alueen puhdistamisen. Töiden toteuttamisessa on noudatettava seuraavia määräyksiä.

### Määräykset pilaantumisen ehkäisemiseksi

1. Kunnostus on toteutettava alueilla, joilla maaperän öljyhiilivetyjen pitoisuudet ylittävät valtioneuvoston maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista antaman asetuksen (214/2007) mukaiset alemmat ohjearvot.

Mikäli kunnostustöiden aikana havaitaan sellaisia haitta-aineita, joita ei ole aiempien tutkimusten yhteydessä todettu, myös em. haitta-aineiden osalta kunnostuksen tavoitetasona ovat alemmat ohjearvopitoisuudet.

Mikäli kunnostettavaksi suunniteltujen alueiden maaperään jää jostakin kunnostusta rajoittavasta tekijästä johtuen asetetut tavoitepitoisuudet ylittäviä öljyhiilivetytypitoisuuksia, arvioidaan öljyhiilivetytypitoisten massojen aiheuttama haitta ja jatkotoimenpiteiden tarve jäljelle jääneiden öljyhiilivetytypitoisuuksien perusteella laaditun riskitarkastelun perusteella.

2. Kunnostussuunnitelmaan rajatuista alueista riippumatta kunnostustyöt on ulotettava niin laajalle, että kaikki maamassat, joissa pitoisuudet ylittävät alemman ohjearvon saadaan poistettua. Kiinteistölle jäävien rakennusten läheisyydessä kunnostusta on jatkettava niin lähelle kuin se turvallisuutta vaarantamatta on mahdollista.

Kunnostustöiden aloittamisesta on ilmoitettava Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Kuhmon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle hyvissä ajoin

ennen töiden aloittamista. Kunnostusta tulee jatkaa siihen saakka, kunnes Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus hyväksyy kunnostuksen toiminnanharjoittajan esityksestä loppuun saatetuksi.

3. Pilaantuneet maa-ainekset on toimitettava käsiteltäväksi laitokseen, jonka ympäristönsuojelulain mukaisessa luvassa tai sitä vastaavassa päätöksessä on hyväksytty kyseisen jätteen käsittely ja vastaanotto. Kaikkien puhdistusyömaalta pois kuljetettavien maamassojen sijoituspaikka on ilmoitettava Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Kuhmon kaupungin ympäristönsuojelu-viranomaiselle ennen töiden aloittamista.
4. Pilaantuneiden maamassojen kuljetus ja kuormaus on järjestettävä siten, ettei siitä aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa. Kuljetettaessa kosteita ja valuvia maamassoja tulee kuljetuskaluston olla riittävän tiivistä siten, ettei kuljetuksissa pääse valumaan haitallisia aineita ympäristöön. Maamassojen pölyäminen on estettävä kuljetuksen aikana. Ongelmajätettä kuljetettaessa on kuorman mukana seurattava siirtoasiakirja.
5. Massanvaihdon yhteydessä maaperästä löytyvät käytöstä poistetut rakenteet ja esim. betonikappaleet, jotka sisältävät ympäristölle vaarallisia aineita on poistettava ja toimitettava asianmukaisen luvan omaavalle vastaanottajalle. Poistettujen rakenteiden välivarastoinnin tulee tapahtua alueella siten, ettei niistä aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa. Mikäli sellaisia pilaantuneita maamassoja, joiden pitoisuustasot ylittävät valtioneuvoston maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista antaman asetuksen (214/2007) alemmat ohjeavot, joudutaan pakottavasta syystä lyhytaikaisesti (alle kuukausi) varastoimaan kunnostusyömaalla, on maamassat peitettävä huuhtoutumisen ja pölyämisen estämiseksi sekä varastoitava tiiviillä alustalla.
6. Mikäli kunnostuksen yhteydessä kaivantoihin kertyy hiilivedyillä likaantunutta vettä, on se poistettava. Vedet tulee kerätä imuautoon ja toimittaa asianmukaisen luvan omaavaan käsittelypaikkaan tai puhdistaa hiilivetyjen poistoon tarkoitetulla standardin SFS-EN 858 mukaisella I-luokan erottimella tai muulla tarkoitukseen soveltuvalla laitteella. Erottimesta läpi tulevan veden kokonaishiilivetyjen pitoisuus saa olla enintään 5 mg/l. Erottimella käsitelty vesi voidaan viemärlaitoksen suostumuksella johtaa yleiseen viemäriin viemärlaitoksen ohjeiden mukaisesti tai kerätä imuautoon ja toimittaa asianmukaisen luvan omaavaan käsittelypaikkaan. Vedestä talteen otettu pilaantuneita aineksia sisältävä jäte on toimitettava käsiteltäväksi laitokseen, jonka ympäristönsuojelulain mukaisessa luvassa tai sitä vastaavassa päätöksessä on hyväksytty kyseisen jätteen käsittely.
7. Kaivannoista poistettavan ja paikoilleen jätettävän maa-aineksen rajapinnasta on otettava riittävä määrä kontrollinäytteitä lupamääräyksessä 11 täsmennetyllä tavalla ja mikäli niiden laboratoriomäärityksissä esiintyy kunnostustavoitteen ylittäviä pitoisuuksia, tulee kunnostusta jatkaa siihen saakka, että tavoite saavutetaan. Mikäli puhdistuksessa ei ole päästy lupamääräyksessä 1 asetettuun puhtaustasoon, on esitettävä maahan jääneen

pilaantuneen alueen sijainti kartalla sekä esitettävä arvio maaperään jääneiden haitallisten aineiden aiheuttamista ympäristö- ja terveysriskeistä ja maaperän puhdistustarpeesta.

### **Vastuuhenkilöt ja töiden aloittaminen**

8. Kunnostustyölle on nimettävä valvoja, jolla on tarvittava kokemus ja pätevyys pilaantuneen maaperän kunnostukseen ja kunnostustöiden valvontaan. Valvojan nimi ja yhteystiedot on ilmoitettava ennen töiden aloittamista Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Kuhmon kaupungin ympäristönsuojeluviran-omaiselle. Valvojan tulee laatia työn alussa pöytäkirja, johon kirjataan mm. urakoitsijan yhteystiedot, työturvallisuusasiat ja kalustotiedot. Asiakirjaa tulee täydentää ja ylläpitää kunnostustyön aikana.

### **Kunnostustyön tarkastus ja poikkeukselliset tilanteet**

9. Kaivantoja ei saa peittää ennen kuin kontrollinäytteiden laboratoriotulosten perusteella on todettu maaperän pilaantumattomuus ja Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Kuhmon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle on varattu mahdollisuus kunnostustöiden tarkastamiseen. Työn aikana ilmenevistä poikkeuksellisista tapahtumista on viipymättä ilmoitettava Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Kuhmon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Mikäli häiriötilanteesta voi aiheutua vesistön pilaantumista tai terveys-haittaa, on tapauksesta ilmoitettava myös Kuhmon kaupungin pelastusviranomaiselle. Toiminnanharjoittajan on välittömästi ryhdyttävä toimenpiteisiin vahinkojen ja haittojen torjumiseksi.

### **Kirjanpito, puhdistuksen laadunvalvonta, tarkkailu ja raportointi**

10. Kunnostustyön aikana tulee pitää työmaapöytäkirjaa, johon kirjataan tehdyt toimenpiteet ja kunnostuksen kannalta merkitykselliset tapahtumat. Pöytäkirjat on säilytettävä vähintään kolmen (3) vuoden ajan ja ne on pyynnöstä esitettävä valvovalle viranomaiselle.
11. Kunnostustavoitteiden toteutumista on töiden aikana tarkkailtava asianmukaisilla kenttämittauksilla ja näytteenotolla. Tarkkailussa on määritettävä maaperän öljy-hiilivetyjen pitoisuus bensiinijakeiden (C<sub>4</sub>-C<sub>10</sub>), keskitisleiden (>C<sub>10</sub>-C<sub>21</sub>) ja raskaiden öljyjakeiden (>C<sub>21</sub>-C<sub>40</sub>) osalta sekä lisäksi on määritettävä MTBE, TAME, ETBE JA BTEX-yhdisteet. Pohjavesinäytteistä on analysoitava edellisten lisäksi nitraatti, nitriitti, ammoniumtyppi ja fosfaatti. Kunnostusalueen katsotaan rajautuneen, kun laboratorioanalyysillä varmistetut tarkkailutulokset alittavat kaikilta kaivannon reunoilta ja sen pohjalta alemman ohjearvotason.
12. Pilaantuneisuusselvityksen sekä kunnostuksen yhteydessä otettujen näytteiden analyysitulosten ja muiden työnaikaisten havaintojen perusteella on toiminnanharjoittajan esitettävä selvitys kunnostettavan alueen jatkotarkkailu- ja puhdistustarpeesta.

13. Kunnostustyön loppuraportti on toimitettava Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Kuhmon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään kolmen (3) kuukauden kuluessa töiden suorittamisesta. Loppuraportissa on esitettävä:

- yhteenveto työmaapöytäkirjasta,
- yhteenveto kiinteistöllä tehdyistä kunnostustoimista, kenttä- ja laboratorio-tutkimuksista sekä tutkimustulokset,
- näytepisteiden koordinaatit (ykJ),
- toteutuneiden kaivantojen laajuus ja syvyys sekä sijainti koordinaatistoon (ykJ) sidotulla kartalla,
- selvitys kaivannoista poistettujen maa-ainesten laadusta, määrästä, käsittelystä ja sijoituspaikasta ja
- tarvittaessa lupamääräyksessä 6 mainittu riskiarvio ja lupamääräyksessä 12 mainittu selvitys jatkotarkkailu- ja puhdistustarpeesta.

## Perustelut

Kunnostustavoitteiksi on määrätty valtioneuvoston maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista antaman asetuksen (214/2007) alemmat ohjeavot. Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (myöhemmin Kainuun ELY-keskus) on ottanut kunnostustasoa määrittäessään huomioon alueen käyttötarkoituksen. Lupamääräyksellä varmistetaan, että kunnostustyöt ulotetaan myös tutkittujen alueiden ulkopuolelle, mikäli maaperässä todetaan ylemmät ohjeavot ylittäviä pitoisuuksia. Valvonnan kannalta on välttämätöntä, että viranomaisille toimitetaan tieto kunnostustöiden suunnitellusta aloitusajankohdasta ennen töiden aloittamista. Hakemuksessa esitetty in-situ menetelmä on Suomessa käytössä maaperän kunnostusmenetelmä. Kunnostuksen tavoitetasoa varmistetaan tarvittaessa massanvaihdoilla (lupamääräys 1).

Pilaantuneiden massojen kuljetuksesta, kuormauksesta, varastoinnista ja edelleen toimitamisesta on tarpeen antaa määräykset, ettei kunnostustöistä aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa tai terveyshaittaa. Pilaantuneiden massojen pölyämistä tai haitta-aineiden huuhtoutumista ja näistä johtuvaa pilaantuneiden massojen aiheuttamaa lisäpilaantumista kiinteistöllä estetään mm. oikeanlaisen kuljetuskaluston valinnalla ja väli-varastoitavien massojen peittämisellä (lupamääräykset 2-4).

Kaivantoihin kertyvien vesien tehokkaalla puhdistamisella estetään hiilivetyjen edelleen kulkeutuminen kunnostettavien alueiden ulkopuolelle. Hiilivetyjä sisältävät jätteet voivat aiheuttaa vaaraa ja haittaa terveydelle ja ympäristölle, mikäli niitä ei käsitellä asianmukaisesti mainittujen jätteiden käsittelyyn erikoistuneissa ja luvan saaneissa laitoksissa. Ympäristöministeriön asetus yleisimpien jätteiden sekä ongelmajätteiden luettelosta (1129/2001) luokittelee öljynerottimien öljyt ongelmajätteiksi, joiden käsittely on luvanvaraista (lupamääräys 5).

Kunnostustoimien aikaisilla kontrollinäytteillä saadaan tietoa kunnostuksen etenemisestä ja riittävydestä. Tarkkailulla varmistetaan, että alueet kunnostetaan lupamääräyksen 1 mukaisesti. Toiminnanharjoittajan on pystyttävä osoittamaan, että kunnostustyöt on tehty riittävässä määrin ja tämän päätöksen mukaisesti. Siinä

tapauksessa, että tavoitetta ei saavuteta, on pystyttävä arvioimaan riskit ja mahdollisten jatkotoimenpiteiden tarve (lupamääräys 6).

Valvojan nimeämisellä varmistetaan, että kunnostus toteutetaan asianmukaisesti ja laadukkaasti, ja että tiedonkulku työn aikana on sujuvaa (lupamääräys 7).

Ilmoitusvelvollisuus poikkeustilanteista on määrätty viranomaisten tiedon saannin varmistamiseksi, valvonnan toteuttamiseksi ja mahdollisten viranomaisohjeiden antamiseksi. Määräys torjuntatoimenpiteisiin ryhtymisestä päästöjen torjumiseksi on annettu välittömän pilaantumisen ehkäisemiseksi ja haittojen minimoimiseksi (lupamääräys 8).

Viranomaisvalvonta ja toiminnanharjoittajan vastuu edellyttävät kirjanpitoa, laadun valvontaa, tarkkailua ja raportointia. Kunnostustöiden onnistumisen kannalta on tärkeää, että käsiteltävien massojen ominaisuuksista, kunnostuksen etenemisestä ja kunnostuksen riittävydestä saadaan luotettavaa tietoa. Tarkkailu on tarpeen myös haitallisten ympäristövaikutusten estämiseksi. Tarkkailulla saatavan tiedon avulla varmistetaan, että kunnostustöille asetetut tavoitteet saavutetaan pysyvästi ja tarvittaessa pystytään tehostamaan kunnostustöiden ympäristönsuojelutoimia sekä arvioimaan mahdollisten jatkotoimenpiteiden tarve. Kaivutyötä ohjataan pääasiassa paikan päällä tehtävin kenttämittauksin ja havainnoin. Tiedonkulun ja viranomaisvalvonnan varmistamiseksi kaivantojen tarkistusvelvoite näytteenotoin on tarpeen. Laboratoriotulosten odottaminen varmistaa päätöksessä asetetun puhdistustason saavuttamisen (lupamääräykset 9-12).

## **Päätöksen voimassaolo**

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi.

## **SOVELLETUT SÄÄDÖKSET**

Ympäristönsuojelulaki (86/2000),  
Ympäristönsuojeluasetus (169/2000),  
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007),  
Valtioneuvoston päätös ongelmajätteistä annettavista tiedoista sekä ongelmajätteiden pakkaamisesta ja merkitsemisestä (659/1996),  
Ympäristöministeriön päätös yleisimpien jätteiden sekä ongelmajätteiden luettelosta (1129/2001),  
Valtion maksuperustelaki (150/1992),  
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten sekä elinkeinotoimistojen maksullisista suoritteista vuonna 2010 (1097/2009).



## **LUPAPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN**

Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus tiedottaa tästä päätöksestä ympäristön-suojelulain 54 §:n mukaisesti.

## **KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN**

Käsittelymaksu on 1440 euroa.

Päätöksestä peritään valtioneuvoston asetuksen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten sekä elinkeinotoimistojen maksullisista suoritteista vuonna 2010 (1097/2009) mukainen suoritemaksu. Pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä peritään 48 €/h. Päätöksen käsittelyyn käytettiin 30 tuntia eli maksu on yhteensä 1440 euroa.

## **JAKELU**

### **Päätös**

Hakija

### **Jäljennös maksutta**

Kuhmon kaupunki

### **Kuulutus tiedoksi**

As Oy Kuhmon Hyttilä/OP-Kiinteistökeskus, Kuhmo

As Oy Kuhmon Kullervo /OP-Kiinteistökeskus Kuhmo

Kuhmon Invalidien taloyhdistys r.y./Kuhmon Kiinteistöpalvelu Oy

Tikkanen Veikko, Kainuuntie 113, 88900 Kuhmo

Pelttari Helvi Annikki, Torikatu 19, 88900 Kuhmo

Tikkanen Matti, Torikatu 17, 88900 Kuhmo

Piirainen Mauri, Torikatu 15, 88900 Kuhmo

## **MUUTOKSENHAKU**

Tähän päätökseen ja päätöksen käsittelystä perittyyn maksuun saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

Yksikön päällikön estyneenä ollessa

Ylitarkastaja



Unto Ritvanen

Ylitarkastaja



Sari Myllyoja

## LIITTEET

Valitusosoitus

## VALITUSOSOITUS

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea muutosta valittamalla **Vaasan hallinto-oikeuteen** kirjallisella valituksella.

### Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätöksen antopäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

**Valitusaika päättyy 15.8.2011.**

### Valituskirjelmän toimittaminen

Valituskirjelmä on toimitettava valitusajassa **Vaasan hallinto-oikeudelle**. Omalla vastuulla valituskirjelmä liitteineen voidaan myös lähettää postitse, lähetin välityksellä, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

### Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä, ellei valituskirjelmää toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla). Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana on muu henkilö, on valituskirjelmässä ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

### Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

### Vaasan hallinto-oikeuden osoite

**Postiosoite**  
PL 204  
65101 VAASA

**Käyntiosoite**  
Korsholmanpuistikko 43  
65101 VAASA

**Fax**  
010 36 42760

**Sähköposti**  
vaasa.hao@oikeus.fi

### Oikeudenkäyntimaksu

Valittajalta peritään Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 90 euroa, ellei valittaja tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetun lain (701/1993) 7 §:n nojalla vapaudu maksuvelvollisuudesta.

